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Lampiran 1. Data Produksi Ayam Petelur 

Pekan Tanggal Mati Hidup FI Butir 

35 11/28/2020 2 5517 600 4961 

35 11/29/2020 4 5513 600 4946 

35 11/30/2020 4 5509 600 4924 

35 12/1/2020 8 5501 600 4974 

35 12/2/2020 4 5497 600 4976 

35 12/3/2020 1 5496 600 4850 

35 12/4/2020 9 5487 600 4877 

36 12/5/2020 3 5484 600 4805 

36 12/6/2020 2 5482 600 5045 

36 12/7/2020 2 5480 600 4920 

36 12/8/2020 2 5478 600 4910 

36 12/9/2020 3 5475 600 4913 

36 12/10/2020 3 5472 600 4955 

36 12/11/2020 1 5471 600 4943 

37 12/12/2020   5471 600 4845 

37 12/13/2020 1 5470 600 4962 

37 12/14/2020 1 5469 600 4952 

37 12/15/2020   5469 600 4834 

37 12/16/2020 3 5466 600 4944 

37 12/17/2020 4 5462 600 5028 

37 12/18/2020 3 5459 600 4957 

38 12/19/2020 1 5458 600 4996 

38 12/20/2020   5458 600 4988 

38 12/21/2020   5458 600 4912 

38 12/22/2020 3 5455 600 4955 

38 12/23/2020 10 5445 600 4950 

38 12/24/2020 6 5439 600 4975 

38 12/25/2020 2 5437 600 4978 

39 12/26/2020 2 5435 600 4901 

39 12/27/2020 8 5427 600 4780 

39 12/28/2020 1 5426 600 4857 

39 12/29/2020 1 5425 600 4867 

39 12/30/2020   5425 600 4827 

39 12/31/2020 3 5422 600 4921 

39 1/1/2021 2 5420 600 4921 

40 1/2/2021 1 5419 600 4794 

40 1/3/2021   5419 600 4888 

40 1/4/2021 1 5418 600 4873 

40 1/5/2021 2 5416 600 4932 

40 1/6/2021 1 5415 600 4932 

40 1/7/2021 2 5413 600 4928 

40 1/8/2021 2 5411 600 4983 
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Lampiran 1. Data Produksi Ayam Petelur 

Pekan Tanggal Mati Hidup FI Butir 

41 1/9/2021 1 5410 600 4991 

41 1/10/2021 3 5407 600 4887 

41 1/11/2021 3 5404 600 4918 

41 1/12/2021 4 5400 600 4907 

41 1/13/2021 1 5399 600 4880 

41 1/14/2021   5399 600 4879 

41 1/15/2021 2 5397 600 4922 

42 1/16/2021 1 5396 600 4974 

42 1/17/2021   5396 600 4960 

42 1/18/2021 1 5395 600 4998 

42 1/19/2021 1 5394 600 4928 

42 1/20/2021 2 5392 600 4963 

42 1/21/2021   5392 600 5028 

42 1/22/2021 2 5390 600 4958 

43 1/23/2021   5390 600 4933 

43 1/24/2021 1 5389 600 4965 

43 1/25/2021   5389 600 4961 

43 1/26/2021 -123 5512 600 4952 

43 1/27/2021   5512 600 4876 

43 1/28/2021   5512 600 4931 

43 1/29/2021   5512 600 4941 

44 1/30/2021   5512 600 4952 

44 1/31/2021 1 5511 600 4950 

44 2/1/2021 1 5510 600 4880 

44 2/2/2021   5510 600 4965 

44 2/3/2021 1 5509 600 5037 

44 2/4/2021   5509 600 4969 

44 2/5/2021   5509 600 5121 

45 2/6/2021   5509 600 4832 

45 2/7/2021 3 5506 600 4990 

45 2/8/2021 4 5502 600 5012 

45 2/9/2021 5 5497 600 4929 

45 2/10/2021 2 5495 600 5058 

45 2/11/2021 1 5494 600 4999 

45 2/12/2021   5494 600 4956 

  



66 

 

 

Lampiran 2. Uji Normalitas Kolmogorov-Smirnov 

Xi Fi Fkum Fs Ft |Ft-Fs| 

4780.00 1 1 0.012987 0.005441 0.007546 

4794.00 1 2 0.025974 0.010222 0.015752 

4805.00 1 3 0.038961 0.016232 0.02273 

4827.00 1 4 0.051948 0.037557 0.014391 

4832.00 1 5 0.064935 0.044734 0.020201 

4834.00 1 6 0.077922 0.047899 0.030023 

4845.00 1 7 0.090909 0.068622 0.022287 

4850.00 1 8 0.103896 0.080075 0.023821 

4857.00 1 9 0.116883 0.09846 0.018423 

4867.00 1 10 0.12987 0.12982 5.03E-05 

4873.00 1 11 0.142857 0.151654 0.008797 

4876.00 1 12 0.155844 0.163438 0.007594 

4877.00 1 13 0.168831 0.167495 0.001336 

4879.00 1 14 0.181818 0.175801 0.006017 

4880.00 2 16 0.207792 0.180051 0.027741 

4887.00 1 17 0.220779 0.211572 0.009207 

4888.00 1 18 0.233766 0.216325 0.017441 

4901.00 1 19 0.246753 0.28346 0.036707 

4907.00 1 20 0.25974 0.317495 0.057755 

4910.00 1 21 0.272727 0.335136 0.062409 

4912.00 1 22 0.285714 0.347105 0.061391 

4913.00 1 23 0.298701 0.353148 0.054447 

4918.00 1 24 0.311688 0.383894 0.072206 

4920.00 1 25 0.324675 0.396413 0.071738 

4921.00 2 27 0.350649 0.402714 0.052064 

4922.00 1 28 0.363636 0.40904 0.045403 

4924.00 1 29 0.376623 0.421761 0.045138 

4928.00 2 31 0.402597 0.447438 0.044841 

4929.00 1 32 0.415584 0.453896 0.038312 

4931.00 1 33 0.428571 0.466847 0.038276 

4932.00 2 35 0.454545 0.473337 0.018792 

4933.00 1 36 0.467532 0.479834 0.012301 

4941.00 1 37 0.480519 0.531855 0.051336 

4943.00 1 38 0.493506 0.544811 0.051304 

4944.00 1 39 0.506494 0.551271 0.044778 

4946.00 1 40 0.519481 0.564151 0.04467 

4950.00 2 42 0.545455 0.589692 0.044238 

4952.00 3 45 0.584416 0.602329 0.017913 

4955.00 2 47 0.61039 0.62108 0.010691 

4956.00 1 48 0.623377 0.627271 0.003894 

4957.00 1 49 0.636364 0.633428 0.002936 

4958.00 1 50 0.649351 0.639551 0.009799 
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Lampiran 2. Uji Normalitas Kolmogorov-Smirnov 

Xi Fi Fkum Fs Ft |Ft-Fs| 

4960.00 1 51 0.662338 0.65169 0.010648 

4961.00 2 53 0.688312 0.657702 0.03061 

4962.00 1 54 0.701299 0.663674 0.037624 

4963.00 1 55 0.714286 0.669606 0.04468 

4965.00 2 57 0.74026 0.681341 0.058919 

4969.00 1 58 0.753247 0.704264 0.048983 

4974.00 2 60 0.779221 0.731802 0.047419 

4975.00 1 61 0.792208 0.73715 0.055058 

4976.00 1 62 0.805195 0.742444 0.062751 

4978.00 1 63 0.818182 0.752862 0.06532 

4983.00 1 64 0.831169 0.777891 0.053278 

4988.00 1 65 0.844156 0.801406 0.042749 

4990.00 1 66 0.857143 0.810376 0.046767 

4991.00 1 67 0.87013 0.814766 0.055364 

4996.00 1 68 0.883117 0.835755 0.047361 

4998.00 1 69 0.896104 0.843702 0.052402 

4999.00 1 70 0.909091 0.847578 0.061513 

5012.00 1 71 0.922078 0.892174 0.029904 

5028.00 2 73 0.948052 0.933087 0.014965 

5037.00 1 74 0.961039 0.950118 0.010921 

5045.00 1 75 0.974026 0.962175 0.011851 

5058.00 1 76 0.987013 0.976626 0.010387 

5121.00 1 77 1 0.998721 0.001279 

 

Total (𝑛) 77 

Rata-rata (𝜇) 4936.117 

SD (𝜎) 61.297 

𝐷ℎ𝑖𝑡𝑢𝑛𝑔 0.0722 

𝐷(0.05;77) 0.1538 

Hasil 𝐷ℎ𝑖𝑡𝑢𝑛𝑔 = 0.0722 > 𝐷(0.05;77) = 0.1538 

Sumber: Hasil Olah Data, 2023 

 

 


